
 
PRÓ REITORIA DE ENSINO DO IFMT 

 Pró Reitora de Ensino: 

Luciana Klamt 
Fone: (66) 9 9619-8047 e  

(65) 3616-4170 
e-mail: luciana.Klamt@ifmt.edu.br 
proen@ifmt.edu.br 
 

Diretoria de Educação Profissional e 
Técnica de Nível Médio 
Diretor: Lucas Cafe 
Fone: (66) 9 9663-4400/ 
 (65) 3616-4171 
E-mail: lucas.cafe@ifmt.edu.br 
diretoria.eptmedio@ifmt.edu.br 
 

Diretoria de Graduação 
Diretora: Ana Claudia T. Alves 
Fone: (66) 9 9662-7375/ 
(65) 3616-4171 
E-mail: ana.alves@ifmt.edu.br 
diretoria.graduacao@ifmt.edu.br 
 

 

 

Diretoria de Políticas de Ingresso e Seleções 

Diretora: Elisangela Maria da Silva 

Fone: (65) 9 9607-0341/(65) 3616-4140 

E-mail: elisangela.silva@ifmt.edu.br 

dpis@ifmt.edu.br 
 

Departamento de Regulação, Supervisão e 
Acompanhamento da Avaliação de Cursos 

Chefe Dpto: Adriano Breunig 

Fone: (65) 9 9981-6940/(65)3616-4185 

E-mail: adriano.breunig@ifmt.edu.br 
 

Coordenação de Suporte Acadêmico e Registro de 
Diplomas 

Coordenadora: Michelle Gozzi 

Fone: (65) 9 9674-4109/ (65) 3616 -4168 

E-mail: michelle.gozzi@ifmt.edu.br 
 

Coordenação de Sistemas Acadêmicos 

Coordenadora: Lilian Maria Gonçalves 

E-mail: lilian.goncalves@ifmt.edu.br 

suporte.academico@ifmt.edu.br 

Fone: (65) 3616-4197 

 

mailto:luciana.Klamt@ifmt.edu.br
mailto:proen@ifmt.edu.br
mailto:lucas.cafe@ifmt.edu.br
mailto:diretoria.eptmedio@ifmt.edu.br
mailto:lucas.café@ifmt.edu.br
mailto:diretoria.eptmedio@ifmt.edu.br
mailto:elisangela.silva@ifmt.edu.br
mailto:dpis@ifmt.edu.br
mailto:adriano.breunig@ifmt.edu.br
mailto:michelle.gozzi@ifmt.edu.br
mailto:lilian.goncalves@ifmt.edu.br
mailto:lilian.goncalves@ifmt.edu.br
mailto:lilian.goncalves@ifmt.edu.br
mailto:lilian.goncalves@ifmt.edu.br
mailto:suporte.academico@ifmt.edu.br

